БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы
К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% ЮЛДЫБАЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е ХАКИМИ!ТЕ
	[image: ]
	  АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЛДЫБАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453340, Яны Хвалын утары,
      Оло Эйек урамы,16

	453340, х.Новохвалынский,
       ул.Большой Ик,16

           № 17                                                                     « 02 » октября  2017 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О подготовке и проведении Дня Республики на территории сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчиснкий район Республики Башкортостан

         Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан № УГ – 154 от 11 сентября 2017 года  « О подготовке и проведении  Дня Республики в 2017 году» п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 10 октября 2017 года в 19.00 часов в сельском клубе х.Новохвалынский  торжественное мероприятие, посвященное Дню Республики.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня Республики на территории сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
 ( Приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня Республики на территории сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчиснкий район Республики Башкортостан, а также план мероприятий по подготовке и проведению торжественнного мероприятия  в СК х.Новохвалынский
( Приложение № 2).
4. Заведующим клубов, библиотекарям, МБОУ СОШ х.Новохвалынский  обеспечить праздничное оформление учреждений, общественных зданий, улиц с использованием государственной символики Российской Федерации и Республики Башкортостан и организовать 10 октября 2017 года проведение культурно – массовых и спортивных мероприятий, праздничных ярморок, посвященных Дню Республики.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации	И.Н.Кильсенбаев

Приложение № 1 к
                                                           Постановлению Администрации
                                                           СП Юлдыбаевский сельсовет
МР Кугарчинский район
Республики Башкортостан
№ 17 от «02» октября  2017 г.

Состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня Республики на территории сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район
 Республики Башкортостан

	Председатель организационного комитета:
	Кильсенбаев И.Н.  – глава администрации сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.
	Заместитель председателя организационного комитета:
	Кунысбаева Ф.Ш. – управляющий делами сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан .
	Члены организационного комитета:
	Сунарчин Р.Г. – специалист  1-ой категории сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан;
Миннибаев Х.А. – заведующий СДК д.Юлдыбай
	Кильсенбаева А.А. – директор МБОУ СОШ х.Новохвалынский;
	Кунысбаев И.Р. - 	учитель  МБОУ СОШ х.Новохвалынский;
	Сукбаев Г.Ш.  – учитель МБОУ СОШ х.Новохвалынский;
	Аиткужина Р.М. – заведующий СК д.1-ое Тупчаново.

Приложение № 2 к
Постановлению Администрации СП Юлдыбаевский сельсовет
МР Кугарчинский район
Республики Башкортостан
№ 17 от «02» октября  2017 г.

План
по подготовки и проведению Дня Республики на территории СП Юлдыбаевский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в 2017 году

	№,
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседания организационного комитета
	26.09.2017 г.

	д.Юлдыбай
	Кильсенбаев И.Н.

	1.2.
	Утверждение плана мероприятий по подготовке и проведению Дня Республики
	27.09.2017 г.

	Кильсенбаев И.Н.

	1.3.
	Праздничное оформление улиц и площадей, предприятий и учреждений, общественных зданий с использование государственной символики Российской Федерации и Республики Башкортостан
	09.10.2017 г.
	Населенные пункты
	Зав. клубами,
 Библиотекари.

	1.4.
	Оформление стендов,  плакатов,
тематических папок
	до 09.10.2017 г
	Учреждения культуры населенных пунктов
	Зав. клубами,
 Библиотекари.

	1.5.
	Торжественное собрание с возложением цветов к памятникам и обелискам, культурно-массовые мероприятия посвященные Дню Республики, с участием передовиков производства, ветеранов войны и труда
	10 октября 2017 г.
.
	х.Новохвалынский
	Зав. клубами,
 Библиотекари.

	1.6.
	Организация ярмарки по продаже продукции сельскохозяйственных предприятий района, школьной ярмарки, праздничной торговли
	10.10.2017 г.

	Населенные пункты,
 МБОУ СОШ х.Новохвалынский

	Глава СП
Директор МБОУ СОШ х.Новохвалынский

1.7.
	Акция по посадке деревьев «Оставим потомкам достойное наследие», посвященное Дню Республики.
	05 октября
2017 г.
	населенные пункты
	Глава СП

	2. Культурно-зрелищные, научные и спортивно-массовые мероприятия

	2.1.
	Классные часы и внеклассные мероприятия на тему «Пою тебя, моя республика!»
	2.10-10.10.2017 г.
	МБОУ СОШ х.Новохвалынский
	МБОУ СОШ х.Новохвалынский

	2.2.
	Проведение викторин среди читателей
	с  01-10.10.2017г.
	населенные пункты
	библиотекари

	2.3.
	Организация выставки рисунков учащихся на тему «Родные мотивы»
	с  01-10.10.2017г.
	МБОУ СОШ х.Новохвалынский
	МБОУ СОШ х.Новохвалынский

	2.4.
	Районные соревнования по волейболу среди мужских команд
	7.10.2017 г.
10.00 ч.
	д. Калдарово
	Сайфуллин И.М.

	2.5.
	Районные соревнования по шахматам среди мужчин и женщин
	7.10.2017 г.
10.00 ч.
	д. Худайбердино
	Сайфуллин И.М.

	2.6.
	Торжественные школьные линейки, посвященные Дню Республики Башкортостан
	10.10.2017 г.
	МБОУ СОШ х.Новохвалынский
	МБОУ СОШ х.Новохвалынский

	2.7.
	Классные часы
	10.10.2017 г.
	МБОУ СОШ х.Новохвалынский
	Классные руководители

	2.8.
	Оформление книжных выставок, стендов «Моя Республика Башкортостан»
	10.10.2017 г.
	Образовательные учреждения,
сельские библиотеки
	Школьные библиотеки. Сельские библиотеки

	2.9.
	Праздничная дискотека
	10.10.2017 г.
19.00 ч.
	населенные пункты
	зав.клубов

	3. План мероприятий сельского поселения СП Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование
СП
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Юлдыбаевский
	Оформление государственными символами РФ РБ. Торжественная часть. Доклад
	10.10.17 г. 19.00 ч
	СК х. Новохвалынский
	Глава СП,
Зав. клубами, библиотекари

[bookmark: _GoBack]Глава  администрации	Кильсенбаев И.Н.
image1.wmf